
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 412 DEL 21-09-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 279 del 21-09-2018

 

OGGETTO
PIANO DI ZONA 2013/2015. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI
RICHIEDENTI L'AMMISSIONE AL SERVIZIO DI A.D.A. DI CUI AL
BANDO DISTRETTUALE DEL 19 LUGLIO 2018.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTE le nuove linee guida per l’attuazione del Piano socio-sanitario della Regione Siciliana che individuano
nell’ambito della Regione Siciliana n.55 Distretti Socio-Sanitari per la definizione del piano socio-sanitario regionale;
ATTESO che i Comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga e Villalba sono stati
denominati Distretto Socio-Sanitario D 10 avente come Capofila il Comune di Mussomeli;
CHE in conformità a quanto previsto dall’Indice Ragionato per la stesura del Piano di Zona è stato istituito il Gruppo
Piano il quale, dopo l’analisi del contesto sociale territoriale, ha elaborato la relazione sociale ed il bilancio del
Distretto, atti propedeutici per la redazione del Piano di Zona;
VISTO il Piano di Zona triennio 2013-2015 approvato dal Comitato dei Sindaci ed esitato positivamente
dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO l’Avviso pubblico emanato dal Distretto Socio Sanitario D 10 ed affisso dal 19 luglio al 10 agosto 2018 in
tutti i Comuni facenti parte del Distretto, con il quale sono stati resi noti i criteri e le modalità per l’accesso
all’intervento di assistenza domiciliare  agli anziani 3^ annualità del Piano di Zona triennio 2013/2015;
ATTESO che entro il termine di scadenza dell’Avviso, 10 agosto 2018, sono pervenute a questo Comune n. 8 istanze
di accesso al servizio;
CHE è stata formulata una graduatoria di merito tenendo conto dei criteri di ammissibilità e punteggi fissati dal
Comitato dei Sindaci e stabiliti nel predetto Avviso privilegiando, a parità di punti, l’anziano con maggiore età;
CHE il numero degli anziani da assistere sarà stabilito successivamente secondo il riparto determinato dal Distretto D
10;
CHE eventuali ulteriori ammissioni potranno essere effettuate dopo l’esaurimento della graduatoria e secondo l’ordine
di arrivo delle istanze al protocollo di questo Comune, fermo restando i requisiti di accesso;
RITENUTO di dover approvare la predetta graduatoria;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

PROPONE
 

1)      di approvare la graduatoria, composta da n. 8 nominativi, degli ammessi alla fruizione del servizio
di assistenza domiciliare anziani relativo alla 3^ annualità del Piano di Zona 2013/2015, che si allega alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;
2)      di dare atto che il numero degli anziani da assistere sarà stabilito successivamente secondo il

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 412/2018



riparto determinato dal Distretto D 10 e che eventuali ulteriori ammissioni potranno essere effettuate
dopo l’esaurimento della graduatoria e secondo l’ordine di arrivo delle istanze al protocollo di questo
Comune, fermo restando i requisiti di accesso;
3)      di pubblicare la predetta graduatoria per giorni 15 (quindici) consecutivi ed entro il predetto
termine potranno essere presentate eventuali osservazioni;

.           4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e   
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
             

Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia

                                                                                             
 
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 13 febbraio 2018, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 21-09-2018

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 412/2018


